PAREMIA (*παροιμία*) est proverbium, quod rebus et tempori bene convenire existimatur, ut hoc loco:

"Non est scrutulâ opus, inquiebant vulpes,  
(quæ) traxerunt concham in glacie";

quod in eos dicitur, qui, quum parum valeant, superbe se gerunt; quæ translatio et impropria comparatio est inter hominem et concham.

SARCASMUS (*σαρκασμός*) est odiosa hostilisque irrisio, ut hic:

Ambulans advenit,  
quo loco reges pugnabant,  
elatoque capite: ecce tibi  
(inquit) tributum, Sultane<sup>a</sup>!

Sarcasmus aliam speciem orationis, aliam significationem præfert.

ASTEISMUS (*ἀστεῖομός*) dici potest omnis oratio, quæ a vulgari loquendi usu recedit et aulica (urbana) eloquentia condita est, ut Egil cecinit:

Rectum non est,  
si project

l. c. — "Astysmus huic (Sarcasmo) contrarius est, id est, urbanitas sine iracundia". Isid. I. 36. — <sup>11)</sup> vide supra p. 152. — <sup>12)</sup> sic 748; er, W.

<sup>a)</sup> Historia ignoratur. Sultân, Sultanus, h. l. est prefectus militum, dux, prætor, et de rege usurpatur, quemadmodum Sighvatus vocem Gallicam *sennior* (SEIGNEUR, dominus) de rege usurpat. Nomen Sultani, ut tituli imperatoris, primus dicitur suscepisse Orchanus Osmanni filius, dux Turcarum, qui regnavit ab anno 1326. Sed nomen Sultani, ut domini, præfecti, ducis, in regna septentrionalia per commercia cum Arabibus et Mauris et per peregrinationes religiosas longo ante tempore introduci potuit.

á máskeið  
mörgu gagni.

Hann kallar þvílikt sem á sæ sè kastat fènu, ef<sup>1</sup> hann launar [ei með góðvilia vinum sínum<sup>2</sup>; þat er framm-særíng ok úeiginlig líkíng milli manns ok sjófar.

OMEJOSIS<sup>3</sup> er auðsýning eins lutar [ok um líkíng<sup>4</sup> annars lutar<sup>5</sup>, þess er meirr er kunnigr; hon hefr þrjár kynkvíslir: ICON, PARABOLA, PARADIGMA<sup>6</sup>.

ICON er samjaðnan tveggja persóna eða þeirra til-fella<sup>7</sup>, sem Snorri kvað<sup>8</sup>:

Hersánga bauð Hríngi  
hjaldr einsköpuðr<sup>9</sup> galdra,  
Gautr hvatti þó<sup>10</sup> þrautar<sup>11</sup>  
þann, ok Hilditanni<sup>12</sup>;  
oslengi veldr Ýngva  
úsætt, en vel mætti  
herstefnandi<sup>13</sup> hafna  
hans dómr<sup>14</sup>, völundr rómu.

Hér er úeiginlig líkíng milli Óðins ok nokkurs illgjarns manns.

<sup>1)</sup> sic 748; er, W. — <sup>2)</sup> a [eigi vin sínvm góðvilia, 748. — <sup>3)</sup> sic dedimus; Omazevisis, W; Omozevisis, 748; i. e. Homœozexis, quæ inter tropos enumeratur apud Diomedem Libr. II. (ap. Putsch. col. 450), ubi in explicatione (col. 459) ὁμοίωσιν adfert. — <sup>4)</sup> s. umlíking. — <sup>5)</sup> a [om. 748. — <sup>6)</sup> "ὁμοίωσις est minus nota rei per similitudinem ejus, quæ magis nota est, demonstratio; hujus species sunt tres: εἰκὼν, παραβολή, παράδειγμα". Donat. l. c. — "ὅμηώσις (rectius ὁμοίωσις) est, quæ latine interpretatur similitudo, per quam minus nota rei per similitudinem ejus, quæ magis nota est, panditur demonstratio. Hujus species sunt tres: icon, parabole, paradigma, id est, comparatio, exemplum". Isid. l. c. — <sup>7)</sup> εἰκὼν est personarum inter se,